

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre DLC - Diretoria de Licitações e Contratos Concorrência por Menor Preço - 35/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	5,82	96,3000	m²	Homologado	Menor Preço
	0002	REMOO DE ENTULHO COM CAAMBA	150,26	3,4000	m³	Homologado	Menor Preço
	0003	ART (ANOTAO DE RESPONSABILIDADE TCNICA)	320,70	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	TAPUME COM TELHA METLICA. AF_03/2024	95,98	200,0000	m²	Homologado	Menor Preço
	0005	LOCAO DE BANHEIRO QUMICO C/ SUPORTE SABONETE LIQUIDO, LAVAT. C/ RESERVAT. DE GUA, CABINE DE POLIETILENO, PORTA PAPEL HIGINICO, PORTA PAPEL TOALHA, ANTIDERRAPANTE, LIVRE/OCUPADO PAPEL HIGINICO, E LIMPEZA 2 VEZES POR SEMANA	1.763,38	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	FRETE PARA LOCAO DE BANHEIRO QUMICO (ENTREGA E REMOO)	1.343,06	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	GERADOR DE ENERGIA ELTRICA	4.002,19	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	FORNECIMENTO DE GUA TRATADA PARA CONSUMO E OBRA	712,64	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA FIXA EM TAPUME (DIM. 2,44 X 1,22 M) COM QR CODE	377,45	2,9800	m²	Homologado	Menor Preço
	0010	REMOO DE TAPUME/ CHAPAS METLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	3,90	200,0000	m²	Homologado	Menor Preço
	0011	LOCAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	2.418,57	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ADMINISTRAO LOCAL	10.765,22	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	MODELAGEM (MOVIMENTO DE TERRA AT 15CM)	3,90	95,3000	m²	Homologado	Menor Preço
	0014	ESCAVAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024	117,44	6,9300	m³	Homologado	Menor Preço
	0015	ESCAVAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024	129,34	5,2700	m³	Homologado	Menor Preço
	0016	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	227,83	0,7200	m³	Homologado	Menor Preço
	0017	FABRICA0, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAES. AF_01/2024	156,27	28,0000	m²	Homologado	Menor Preço
	0018	FABRICA0, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAO. AF_01/2024	159,86	74,6400	m²	Homologado	Menor Preço
	0019	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	638,00	8,8200	m³	Homologado	Menor Preço



0020	LANAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	51,68	8,8200 m³	Homologado	Menor Preço
0021	ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,92	79,5600 KG	Homologado	Menor Preço
0022	ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	13,38	375,8800 KG	Homologado	Menor Preço
0023	TELAMENTO CACHORRDROMO - H=1,20M - INCLUI ESTRUTURA PARA FIXAO DA TELA C/ PINTURA	363,42	90,6000 m	Homologado	Menor Preço
0024	PORTO DE ACESSO CACHORRDROMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA	682,08	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0025	PORTO DE SERVIO - CACHORRDROMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA	1.531,93	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0026	PLANTIO DE GRAMA CATARINA COM COMPOSTO ORGNICO	43,98	95,3000 m²	Homologado	Menor Preço
0027	TUBO DE CONCRETO DIMETRO 1500MM - BRINQUEDOS PARA CACHORRDROMO - MULTICOLORIDOS - 2M CADA UNIDADE	3.401,26	12,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0028	INSTALAO DE LIXEIRA METLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AO COM PINTURA ELETROSTTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	1.571,17	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0029	INSTALAO DE BANCO DE MADEIRA TIPO B, PADRO SMAMUS, COM ENCOSTO, COM 2M DE COMPRIMENTO, SOBRE SOLO	2.133,05	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/11/2024 - 10:34	BDI.pdf
04/11/2024 - 10:34	ENCARGOS.pdf
04/11/2024 - 10:34	Estudo Técnico Preliminar.pdf
04/11/2024 - 10:34	ESPECIFICAÇÕES TECNICAS.pdf
04/11/2024 - 10:34	034_01_PMMM__ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL.xlsx
04/11/2024 - 10:34	CRONOGRAMA.pdf
04/11/2024 - 10:34	EDITAL CC 35-2024.pdf
04/11/2024 - 10:39	PUBL. ABERT. OFICIAL CC ELET 35-2024.pdf
04/11/2024 - 12:20	PUBL. ABERT. CC ELET 35-2024 dou.pdf
05/11/2024 - 13:51	EDITAL CC 35-2024.pdf
05/11/2024 - 13:51	CRONOGRAMA.pdf
05/11/2024 - 13:52	BDI.pdf
05/11/2024 - 13:52	ENCARGOS.pdf
05/11/2024 - 13:52	ENCARGOS.pdf
05/11/2024 - 13:53	034_01_PMMM__ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL.xlsx
05/11/2024 - 13:53	034_01_PMMM__ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL.xlsx
05/11/2024 - 13:53	Estudo Técnico Preliminar.pdf
05/11/2024 - 13:54	ESPECIFICAÇÕES TECNICAS.pdf
21/11/2024 - 16:38	PRORRG ABERTURA DP+JNL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
05/12/2024 - 10:31:20	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



05/12/2024 - 10:36:47	Envio de Propostas Readequadas 35/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 14:36.
05/12/2024 - 12:05:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 35/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2024 - 15:07:55	Envio de Propostas Readequadas 35/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 17:00.
06/12/2024 - 16:19:00	Documentos solicitados para o processo 35/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 35/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/12/2024 - 11:37:44	Documentos solicitados para o processo 35/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 35/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/12/2024 - 11:38:45	ABERTO PRAZO PARA AJUSTE	Informamos que está aberto campo para ajuste solicitado. O pregoeiro. (51)3289-1032
09/12/2024 - 11:54:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 35/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2024 - 10:38:02	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2024 - 11:27:24		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 35/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 91.395.426/0001-47 - Endereço: RUA PEROBA - CEP: 94960445 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99591-3313

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		OBRA DE REVITALIZAO - PARQUE MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - 034/01 - CACHORRDROMO					
	0001	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	serviços	serviços	96,3000 m²	R\$ 5,82	R\$ R\$ 560,47
	0002	REMOO DE ENTULHO COM CAAMBA	serviços	serviços	3,4000 m³	R\$ 150,26	R\$ R\$ 510,88
	0003	ART (ANOTAO DE RESPONSABILIDADE TCNICA)	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 320,70	R\$ R\$ 320,70
	0004	TAPUME COM TELHA METLICA. AF_03/2024	serviços	serviços	200,0000 m²	R\$ 95,98	R\$ R\$ 19.196,00
	0005	LOCAO DE BANHEIRO QUMICO C/ SUPORTE SABONETE LQUIDO, LAVAT. C/ RESERVAT. DE GUA, CABINE DE POLIETILENO, PORTA PAPEL HIGINICO, PORTA PAPEL TOALHA, ANTIDERRAPANTE, LIVRE/OCUPADO PAPEL HIGINICO, E LIMPEZA 2 VEZES POR SEMANA	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 1.763,38	R\$ R\$ 1.763,38
	0006	FRETE PARA LOCAO DE BANHEIRO QUMICO (ENTREGA E REMOO)	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 1.343,06	R\$ R\$ 1.343,06
	0007	GERADOR DE ENERGIA ELTRICA	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 4.002,19	R\$ R\$ 4.002,19
	0008	FORNECIMENTO DE GUA TRATADA PARA CONSUMO E OBRA	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 712,64	R\$ R\$ 712,64
	0009	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA FIXA EM TAPUME (DIM. 2,44 X 1,22 M) COM QR CODE	serviços	serviços	2,9800 m²	R\$ 377,45	R\$ R\$ 1.124,80
	0010	REMOO DE TAPUME/ CHAPAS METLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	serviços	serviços	200,0000 m²	R\$ 3,90	R\$ R\$ 780,00
	0011	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 2.418,57	R\$ R\$ 2.418,57
	0012	ADMINISTRAO LOCAL	serviços	serviços	1,0000 UN	R\$ 10.765,22	R\$ R\$ 10.765,22



0013	MODELAGEM (MOVIMENTO DE TERRA AT 15CM)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	95,3000 m²	R\$ 3,90	R\$ R\$ 371,67
0014	ESCAVAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6,9300 m³	R\$ 117,44	R\$ R\$ 813,86
0015	ESCAVAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024	SERVIÇOS	SERVIÇOS	5,2700 m³	R\$ 129,34	R\$ R\$ 681,62
0016	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,7200 m³	R\$ 227,83	R\$ R\$ 164,04
0017	FABRICAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAES. AF_01/2024	SERVIÇOS	SERVIÇOS	28,0000 m²	R\$ 156,27	R\$ R\$ 4.375,56
0018	FABRICAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAO. AF_01/2024	SERVIÇOS	SERVIÇOS	74,6400 m²	R\$ 159,86	R\$ R\$ 11.931,95
0019	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8,8200 m³	R\$ 638,00	R\$ R\$ 5.627,16
0020	LANAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8,8200 m³	R\$ 51,68	R\$ R\$ 455,82
0021	ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇOS	SERVIÇOS	79,5600 KG	R\$ 16,92	R\$ R\$ 1.346,16
0022	ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SERVIÇOS	SERVIÇOS	375,8800 KG	R\$ 13,38	R\$ R\$ 5.029,27
0023	TELAMENTO CACHORRDROMO - H=1,20M - INCLUI ESTRUTURA PARA FIXAO DA TELA C/ PINTURA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	90,6000 m	R\$ 363,42	R\$ R\$ 32.925,85
0024	PORTO DE ACESSO CACHORRDROMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,0000 UN	R\$ 682,08	R\$ R\$ 1.364,16
0025	PORTO DE SERVIO - CACHORRDROMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,0000 UN	R\$ 1.449,34	R\$ R\$ 1.449,34
0026	PLANTIO DE GRAMA CATARINA COM COMPOSTO ORGNICO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	95,3000 m²	R\$ 43,98	R\$ R\$ 4.191,29
0027	TUBO DE CONCRETO DIMETRO 1500MM - BRINQUEDOS PARA CACHORRDROMO - MULTICOLORIDOS - 2M CADA UNIDADE	SERVIÇOS	SERVIÇOS	12,0000 UN	R\$ 3.401,26	R\$ R\$ 40.815,12
0028	INSTALAO DE LIXEIRA METLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AO COM PINTURA ELETROSTTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6,0000 UN	R\$ 1.571,17	R\$ R\$ 9.427,02
0029	INSTALAO DE BANCO DE MADEIRA TIPO B, PADRO SMAMUS, COM ENCOSTO, COM 2M DE COMPRIMENTO, SOBRE SOLO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,0000 UN	R\$ 2.133,05	R\$ R\$ 8.532,20
TOTAL DO LOTE					R\$ 173.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 173.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:48:43	serviços	serviços	96,3000	R\$5,82	R\$ 560,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOO DE ENTULHO COM CAAMBA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:49:11	serviços	serviços	3,4000	R\$150,26	R\$ 510,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ART (ANOTAO DE RESPONSABILIDADE TCNICA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:49:36	serviços	serviços	1,0000	R\$320,70	R\$ 320,70	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TAPUME COM TELHA METLICA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:50:46	serviços	serviços	200,0000	R\$95,98	R\$ 19.196,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCAO DE BANHEIRO QUMICO C/ SUPORTE SABONETE LIQUIDO, LAVAT. C/ RESERVAT. DE GUA, CABINE DE POLIETILENO, PORTA PAPEL HIGINICO, PORTA PAPEL TOALHA, ANTIDERRAPANTE, LIVRE/OCUPADO PAPEL HIGINICO, E LIMPEZA 2 VEZES POR SEMANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:51:14	serviços	serviços	1,0000	R\$1.763,38	R\$ 1.763,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FRETE PARA LOCAO DE BANHEIRO QUMICO (ENTREGA E REMOO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:51:52	serviços	serviços	1,0000	R\$1.343,06	R\$ 1.343,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - GERADOR DE ENERGIA ELTRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:54:24	serviços	serviços	1,0000	R\$4.002,19	R\$ 4.002,19	Não



LOTE 0001 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO DE GUA TRATADA PARA CONSUMO E OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:54:49	serviços	serviços	1,0000	R\$712,64	R\$ 712,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA FIXA EM TAPUME (DIM. 2,44 X 1,22 M) COM QR CODE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:55:18	serviços	serviços	2,9800	R\$377,45	R\$ 1.124,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REMOO DE TAPUME/ CHAPAS METLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:55:43	serviços	serviços	200,0000	R\$3,90	R\$ 780,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:56:11	serviços	serviços	1,0000	R\$2.418,57	R\$ 2.418,57	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:56:36	serviços	serviços	1,0000	R\$10.765,22	R\$ 10.765,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - MODELAGEM (MOVIMENTO DE TERRA AT 15CM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:56:54	SERVIÇOS	SERVIÇOS	95,3000	R\$3,90	R\$ 371,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ESCAVAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:58:01	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6,9300	R\$117,44	R\$ 813,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESCAVAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAO PARA COLOCAO DE FRMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:58:32	SERVIÇOS	SERVIÇOS	5,2700	R\$129,34	R\$ 681,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:58:57	SERVIÇOS	SERVIÇOS	0,7200	R\$227,83	R\$ 164,04	Não



LOTE 0001 - ITEM 0017 - FABRICAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:59:23	SERVIÇOS	SERVIÇOS	28,0000	R\$156,27	R\$ 4.375,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FABRICAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 13:59:51	SERVIÇOS	SERVIÇOS	74,6400	R\$159,86	R\$ 11.931,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:00:14	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8,8200	R\$638,00	R\$ 5.627,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LANAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:00:36	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8,8200	R\$51,68	R\$ 455,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:01:02	SERVIÇOS	SERVIÇOS	79,5600	R\$16,92	R\$ 1.346,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ARMAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:01:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	375,8800	R\$13,38	R\$ 5.029,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - TELAMENTO CACHORRDOMO - H=1,20M - INCLUI ESTRUTURA PARA FIXAO DA TELA C/ PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:01:57	SERVIÇOS	SERVIÇOS	90,6000	R\$363,42	R\$ 32.925,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PORTO DE ACESSO CACHORRDOMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:02:27	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2,0000	R\$682,08	R\$ 1.364,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PORTO DE SERVIO - CACHORRDOMO - GALVANIZADO - C/ PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:02:51	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,0000	R\$1.531,93	R\$ 1.531,93	Não



LOTE 0001 - ITEM 0026 - PLANTIO DE GRAMA CATARINA COM COMPOSTO ORGNICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:03:15	SERVIÇOS	SERVIÇOS	95,3000	R\$43,98	R\$ 4.191,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TUBO DE CONCRETO DIMETRO 1500MM - BRINQUEDOS PARA CACHORRDROMO - MULTICOLORIDOS - 2M CADA UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:03:49	SERVIÇOS	SERVIÇOS	12,0000	R\$3.401,26	R\$ 40.815,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - INSTALAO DE LIXEIRA METLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AO COM PINTURA ELETROSTTICA, SOBRE SOLO. AF 11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:04:13	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6,0000	R\$1.571,17	R\$ 9.427,02	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - INSTALAO DE BANCO DE MADEIRA TIPO B, PADRO SMAMUS, COM ENCOSTO, COM 2M DE COMPRIMENTO, SOBRE SOLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	04/12/2024 - 14:04:43	SERVIÇOS	SERVIÇOS	4,0000	R\$2.133,05	R\$ 8.532,20	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	60 dias

Lances Enviados**0001 - OBRA DE REVITALIZAO - PARQUE MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - 034/01 - CACHORRDROMO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/12/2024 - 14:04:43	173.082,59 (proposta)	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	Válido
05/12/2024 - 10:09:20	173.000,00	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	09/12/2024 - 11:54:52	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CARTA POA_merged.pdf
0001	09/12/2024 - 11:54:52	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	034_01_PMMM_ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL (1) (1).xlsx
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CNH.Digital.IVO.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CONTRATO SOCIAL.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CNPJ.11.2024.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	IE.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	ALVARA 2024.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	FEDERAL.pdf



0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	ESTADUAL.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	MUNICIPAL.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	FGTS.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	TRABALHISTA.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	NEGATIVA DE FALENCIA.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	BALANÇO 2023.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	BALANÇO COMPLETO 2022.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CREA EMPRESA.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	JUSCELINO 2025.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	CONTRATO_JUSCELINO - _CAPINAMES_29_assinado.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	NSR CERCAMENTO.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	UBS ALVORADA.pdf
0001	17/12/2024 - 11:27:24	91.395.426/0001-47 - CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	SAOLEOPOLDO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/12/2024 - 16:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - OBRA DE REVITALIZAO - PARQUE MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES - 034/01 - CACHORRDROMO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI	91.395.426/0001-47	Arrematante	173.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/11/2024 - 10:40:12	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: não se aplica.
04/11/2024 - 12:20:24	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PUBL. ABERT. CC ELET 35-2024 dou.pdf) em 04/11/2024 às 12:20.
05/11/2024 - 13:51:28	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL CC 35-2024.pdf) em 05/11/2024 às 13:51.
05/11/2024 - 13:51:51	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CRONOGRAMA.pdf) em 05/11/2024 às 13:51.
05/11/2024 - 13:52:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (BDI.pdf) em 05/11/2024 às 13:52.
05/11/2024 - 13:52:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ENCARGOS.pdf) em 05/11/2024 às 13:52.
05/11/2024 - 13:52:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ENCARGOS.pdf) em 05/11/2024 às 13:52.
05/11/2024 - 13:53:11	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (034_01_PMMM__ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL.xlsx) em 05/11/2024 às 13:53.
05/11/2024 - 13:53:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (034_01_PMMM__ORC_2024_05_09_R6_ORCAMENTO FINAL.xlsx) em 05/11/2024 às 13:53.
05/11/2024 - 13:53:44	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Estudo Técnico Preliminar.pdf) em 05/11/2024 às 13:53.
05/11/2024 - 13:54:28	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ESPECIFICAÇÕES TECNICAS.pdf) em 05/11/2024 às 13:54.
21/11/2024 - 16:38:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PRORRG ABERTURA DP+JNL.pdf) em 21/11/2024 às 16:38.
05/12/2024 - 10:00:23	Agente de Contratação	Bom dia senhores, sejam bem vindos à disputa da Concorrência Eletrônica 35/2024.
05/12/2024 - 10:00:45	Agente de Contratação	Senhores, faremos neste momento a análise das propostas e a disputa terá início em seguida.
05/12/2024 - 10:01:28	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/12/2024 - 10:06:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



05/12/2024 - 10:06:33	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/12/2024 - 10:06:33	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/12/2024 - 10:06:33	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/12/2024 - 10:06:51	Agente de Contratação	Prezado Senhor licitante..
05/12/2024 - 10:07:23	Agente de Contratação	informamos que não haverá disputa de lances, uma vez que existe somente 1 proposta válida..
05/12/2024 - 10:08:18	Agente de Contratação	Assim sendo, pedimos que no tempo randomico de 10min, reduza o valor e ajuste o mesmo à sua planilha de custos.
05/12/2024 - 10:08:38	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/12/2024 - 10:08:54	Agente de Contratação	Vamos iniciar o tempo randomico.
05/12/2024 - 10:12:39	Agente de Contratação	Alguma redução mais que o Sr. possa nos fazer????
05/12/2024 - 10:18:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/12/2024 - 10:19:16	Agente de Contratação	ok Senhor, vamos ver se conseguimos negociar mais um pouco.
05/12/2024 - 10:19:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - DEMAIS com lance de R\$ 173.000,00.
05/12/2024 - 10:20:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 10:30.
05/12/2024 - 10:31:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:45 do dia 05/12/2024.
05/12/2024 - 10:32:40	Agente de Contratação	Senhor, temos que verificar a possibilidade de mais alguma redução no valor fianl.
05/12/2024 - 10:34:46	F. CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRE	Negociação Item 0001: O valor já está justo
05/12/2024 - 10:35:04	Agente de Contratação	Após nosso prazo, ao solicitarmos a planilha readequada, necessitaremos da PLANILHA DE CUSTOS
05/12/2024 - 10:35:33	Agente de Contratação	Devidamente preenchida conforme nosso modelo em anexo.
05/12/2024 - 10:35:45	Agente de Contratação	Em excel.
05/12/2024 - 10:36:22	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
05/12/2024 - 10:36:22	Sistema	Motivo: sem mais negociações.
05/12/2024 - 10:36:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 14:36.
05/12/2024 - 10:37:36	Agente de Contratação	Os valores individuais dos itens, não poderão estar acima de nosso estimado em nenhum deles.
05/12/2024 - 12:05:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
05/12/2024 - 15:07:39	Agente de Contratação	SENHOR, favor enviar á proposta readequada com seu logo e assinatura.
05/12/2024 - 15:07:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2024 às 17:00.
05/12/2024 - 16:19:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
06/12/2024 - 16:18:28	Agente de Contratação	Em atenção ao despacho foi realizada a análise da Planilha de Custos apresentada pela licitante CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA referente à Concorrência 34/2024, seguem as considerações: 1 - Planilha de Orçamento - Na composição do BDI, deve ser ajustada a alíquota do ISSQN para atender o decreto 15.416/2006 - item 7.05, que recomenda a aplicação da alíquota de 2,5% para o objeto. Recomendamos a manutenção do BDI total ofertado (22,15%) ajustando as demais parcelas (ex. adm central, lucro, etc) para que não haja aumento no preço total ofertado.
06/12/2024 - 16:19:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 19:18 do dia 06/12/2024.
06/12/2024 - 16:20:17	Agente de Contratação	Favor ajustar a sua planilha em conformidade com a manifestação do nosso setor de análise de planilhas, em relação ao percentual do BDI.
09/12/2024 - 11:37:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 09/12/2024.
09/12/2024 - 11:54:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/12/2024 - 11:55:33	F. CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRE	Documentação Lote 0001: SEGUE PLANILHAS COM AS ALTERAÇÕES DO BDI. OBRIGADO
17/12/2024 - 10:38:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 17/12/2024.
17/12/2024 - 10:38:02	Sistema	Motivo: PEDIMOS QUE SEJA ANEXADO, EM SEDE DE DILIGENCIA, OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
17/12/2024 - 11:27:24	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/12/2024 - 15:16:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
19/12/2024 - 15:28:41	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI.
19/12/2024 - 15:28:46	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
19/12/2024 - 15:28:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/12/2024 às 16:00.
19/12/2024 - 16:01:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/12/2024 - 16:59:02	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.
19/12/2024 - 16:59:07	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.



NORTHON CHAVES DE FREITAS
Agente de Contratação

Leticia Novello Cezarotto
Autoridade Competente

Caroline Frigo
Apoio

EDUARDO BANDASZ DA ROCHA
Apoio

Tamires Barcellos Peron
Apoio

William Quadros Kraemer
Apoio

